
 

２０２３年１２月２６日 

お取引先様各位 

 

株式会社 HEXEL Works 

 

贈答および接待に関するご連絡 

 

拝啓 

 

貴社におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 弊社は、コンプライアンスを経営の最優先事項の一つとして位置付け、全役職

員が、業務の遂行に際しコンプライアンスを最優先することを宣誓しておりま

す。 

この方針に基づき、弊社はお取引先様と公正で健全な関係を保つため、社会通

念の範囲を超える贈答や接待を受けることを禁止しており、また、社会通念の範

囲内であっても、受領報告制度を導入するなどの取り組みを実施しております。 

 

つきましては、みなさまからのお心遣いを辞退する場合がございますが、何卒、

理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【贈答接待に関する主な基本方針】 

・ 社会通念の範囲を超える贈答や接待については、辞退させていただきます。 

・ 特に、贈答品の受領に関しては、金銭および金銭同等物、社会通念に照ら

して過度な贈答品については、辞退させていただきます。 

・ 人事昇格、昇進時の祝儀等については、辞退させていただきます。 

 

 

  今後も変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 敬具 


